
令和４年 11月７日 

保護者各位 

那覇市立上山中学校                                          

校 長 知念 泰志 

      （公印省略） 

 

授業参観のお知らせ 

 

   保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。いつも本校教育へのご協

力、ご支援を賜り感謝申し上げます。  

 学校では、新型コロナウィルス感染症の感染予防対策を行いながら、子ども達は日々

の授業に一生懸命取り組んでいます。 

 さて、９月はコロナウイルス感染症拡大防止のため、制限を設けての授業参観の実施

となりましたが、10月からの感染者数の減少を鑑み、下記のとおり通常の授業参観を行

うことといたしました。 

つきましては、御多用のこととは存じますが子ども達の学習、生活の様子を是非ご参

観頂き、激励して頂きますようお願い致します。 

 なお、参観については、マスクの着用、玄関での検温、手指の消毒のご協力をお願い

致します。 

 また、今後感染状況の悪化に伴い、参観を中止しすることもありますことを予めご理

解ください。 

 

 

                                        記 

 

１ 日 時： 令和４年 11 月 22 日（火） ２校時（ ９：３０～１０：３０） 

                       ３校時（１０：４０～１１：２０） 

 

２ 場 所： 上山中学校 各教室・体育館等 

       ※時間割については、お子さんに確認をお願いします。 

 

３ お願い 

 （１）参観する方は、１階玄関前受付にて検温を行います。手指消毒・マスク着用で

ご入室ください。※かぜ症状等がある場合は、来校を控えてください。 

 （２）参観の際は、保護者どうしの会話をお控えください。 

 （３）本校には、駐車ｽﾍﾟｰｽがありませんので、車での来校はご遠慮ください。 

 （４）写真撮影等は、できるだけ他の児生徒が写りこまないよう配慮願います。 

（SNS、インターネットへの投稿は禁止といたします） 


